
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona)

I. Identifikační údaje:

1.  Název: Modernizace střediska chovu skotu Uhelná Příbram     

2.  Kapacita (rozsah) záměru: Stávající kapacita střediska představující 452 DJ se 
zvýší o 1155 DJ.

Název objektu 
Ustájovací 
kapacita

Průměrná 
váha

Dobytčí 
jednotky na 

kapacitu

Ks Kg DJ

1. Odchovna jalovic od 6 do 12 měsíců, st. 196/1 180 250 90

2. Odchovna jalovic od 13 měsíců do 24 měsíců, st. 215/1, st. 215/2 170 400 136

SO 01. Stáj pro dojnice 504 570 575

SO 02. Stáj pro dojnice 504 570 575

SO 03. Reprodukční stáj - - 232

Dojnice 202 570 230

Telata do 5 dnů 20 40 2

Celkem Dobytčích jednotek - - 1 607

3. Umístění: kraj:    Vysočina

obec:    Uhelná Příbram   

kat. území:              Uhelná Příbram   

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 32746/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 20.4.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

4. Obchodní firma oznamovatele:  Zemědělské obchodní družstvo Vilémov

5. IČ oznamovatele:    00123170

6. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Vilémov 227, 582 83 Vilémov u Golčova Jeníkova

II. Průběh posuzování

1.  Oznámení:        Nebylo předloženo (místo něj dokumentace) 

Zpracovatel oznámení:
Datum předložení oznámení:    

2.  Dokumentace: Dokumentace zpracovaná v rozsahu dle příl.č. 4 byla 
předložena v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona

Zpracovatel dokumentace : Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice
Osvědčení odb. způsobilosti MŽP
Čj. 15650/4136/OEP/92
 Prodloužení odb. způsobilosti MŽP
Čj. 101303/ENV/10

Datum předložení dokumentace 26.1.2011

3.  Posudek:

Zpracovatel posudku: Ing. Radek Přílepek, 391 36 Sudoměřice u Tábora 131   
Osvědčení odb. způsobilosti MŽP
Čj. 31547/5291/OPVŽP/02
Prodloužení osvědčení MŽP
Čj. 28483/ENV/07

Datum předložení posudku:        11.3.2011

4. Veřejné projednání: 
    
    Místo, Datum konání:

Vzhledem k neobdržení žádného odůvodněného nesouhlasného vyjádření 
k dokumentaci bylo od veřejného projednání upuštěno (§ 9 odst. 9 zákona).



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

5.  Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti

Oznamovatel Zemědělské obchodní družstvo Vilémov předložil dne 26.1.2011 dokumentaci 
záměru zařazeného do kategorie I (záměr/změna  vždy podléhající posouzení) zpracovanou 
dle přílohy č. 4 zákona v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona. Zpracovatel posudku doporučil 
vydání podmíněně souhlasného stanoviska. Veřejnost v rámci posuzování vlivů na životní 
prostředí neuplatnila žádné písemné vyjádření. Od veřejného projednání bylo upuštěno (§ 9 
odst. 9 zákona). 

6. Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Česká inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí Městského úřadu Chotěboř, Odbor 
životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina, Krajská veterinární správa pro kraj 
Vysočina, Městys Uhelná Příbram.

III. Hodnocení záměru

1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska    jejich velikosti a významnosti:

Posuzovaný záměr „Modernizace střediska chovu skotu Uhelná Příbram“ je lokalizován do 
stávajícího zemědělského areálu dostatečně vzdáleného, popř. odcloněného od obytné 
zástavby obce. Kontakt záměru se souvislou obytnou zástavbou je v současné době 
vyloučen, v budoucnu se nepředpokládá bytová výstavba mezi areálem a obcí. Při 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na složky 
životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. Záměr nebude mít významný vliv na 
obyvatelstvo, ovzduší, klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, horninové 
prostředí, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. 
Znečišťování ovzduší spojené se záměrem odpovídá požadavkům vyplývajícím 
z příslušných právních předpisů a technickými a organizačními opatřeními bude 
minimalizováno. V případě havarijních situací (při nedodržení provozního řádu nebo plánu
organického hnojení) nelze vyloučit únik látek, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod. Za předpokladu dodržení příslušných právních předpisů na úseku ochrany 
životního prostředí a při respektování opatření k ochraně životního prostředí zahrnutých do 
podmínek tohoto stanoviska je posuzovaný záměr z hlediska přijatelnosti vlivů na životní 
prostředí akceptovatelný. Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech 
záměru na životní prostředí shromážděných v rámci procesu posuzování je zřejmé, že 
přeshraniční vlivy na životní prostředí jsou v případě posuzovaného záměru zcela vyloučeny. 
Za předpokladu dodržení všech podmínek uvedených v posuzované dokumentaci včetně 
jejich rozšíření v rámci posudku, které jsou obsaženy v podmínkách tohoto stanoviska, je 
možné zajistit nekonfliktní realizaci a provoz oznamovaného záměru z pohledu zákonných i 
věcných podmínek ochrany životního prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva. 

2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání 
pokud jde o znečišťování životního prostředí

Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci  
dostačujícím způsobem popsáno a respektuje požadavky na omezení respektive vyloučení 
řady negativních vlivů na životní prostředí z hlediska vlastního provozu areálu chovu skotu. 
Dokumentace a následně posudek nastiňuje řadu opatření, která by měla zaručit realizaci 



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

záměru bez výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. Na základě 
předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že pro omezení 
nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou použity 
odpovídající technická řešení omezující výstupy do jednotlivých složek životního prostředí
(zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných průsakových vod do 
povrchových a podzemních vod. 

3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a 
rozbor vlivů na životní prostředí

Navrhované staveniště se nachází v areálu farmy Uhelná Příbram převážně na stavebních 
parcelách po demolici původních stájových objektů a částečně na přiléhající zemědělské 
půdě v sousedství areálu farmy. Předpokládané staveniště se nachází mimo chráněnou 
zástavbu obce. Návrh ochranného pásma střediska nezasahuje do souvislé chráněné 
zástavby obce.

K základním opatřením již uváděným v dokumentaci a posudku náleží ochrana povrchových 
a podzemních vod a opatření související s prevencí znečišťování ovzduší, tj. technické 
zajištění jímek, podlah stájí a ploch, kde bude nakládáno se závadnými látkami a dále plnění 
aktualizovaného plánu zavedení zásad správné zemědělské praxe z hlediska ovzduší. 
Příslušná opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí a obyvatelstvo vycházející z procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí jsou specifikovány níže jako podmínky tohoto stanoviska, včetně povinností a 
podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí.

4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí

Stanovení pořadí variant řešení záměru je v daném případě bezpředmětné, neboť  záměr 
byl předložen jako invariantní. Navrženou variantu je možno hodnotit jako vyhovující. 

5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení), k posudku: 

V rámci posuzovaného záměru obdržel příslušný úřad k dokumentaci celkem 6 vyjádření, 
žádné nesouhlasné, některá s připomínkami. Veškerá vypořádání připomínek vzešlých 
z obdržených vyjádření k dokumentaci jsou komentována v části V. posudku a všechny 
oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření byla zpracovatelem posudku 
odpovídajícím způsobem komentována, případně konkretizována a následně uplatněna ve 
formě podmínek do návrhu stanoviska příslušného úřadu. 

K posudku obdržel příslušný úřad 4 vyjádření, z toho jsou vyjádření KHS, KVS a vyjádření 
OŽP MěÚ Chotěboř bez připomínek. Vyjádření ČIŽP OI Havl. Brod odd. ochrany vod, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody je bez připomínek, odd. odpadového hospodářství 
doporučuje doplnit odpady kat.č. 150202 „O“ – čisté plastové obaly, dále nebezpečný odpad 
z veterinární péče (injekce, obaly od léčiv, inseminační rukavice) kat. č. 180202 „N“ a 
případně kondenzát z vývěv kat.č. 130507 „N“. Způsob vypořádání: Ve stanovisku není 
uveden konkrétní výčet odpadů - doplnění některých odpadů lze řešit při vlastní evidenci 
odpadového hospodářství provozovatele jako původce odpadů. Jednou z podmínek 
stanoviska je požadavek na vedení předepsané evidence odpadů v souladu se zákonem o 
odpadech a navazujícími vyhláškami, zabezpečení smluvního nakládání se všemi odpady, 
zejména nebezpečnými oprávněnou firmou. 



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

6.  Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní 
prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 
nepřijatelnosti záměru:

Na základě dokumentace, posudku a vyjádření k nim uplatněných vydává Krajský úřad kraje 
Vysočina jako příslušný úřad, z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí, dle § 
10 zákona 

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k záměru

„ Modernizace střediska chovu skotu Uhelná Příbram „

(dle posuzované varianty v dokumentaci, která zahrnuje výstavbu dvou produkčních stájí pro 
dojnice o celkové kapacitě 2x504 kusů, výstavbu reprodukční stáje pro dojnice o kapacitě 
202 kusů, kde pro suchostojné krávy bude použito bezstelivové ustájení a pro dojnice 
v porodních kotcích bude využito ustájení stelivové, výstavbu skladovací jímky 10 000 m3, 
výstavbu jímky přečerpávací 180 m3, výstavbu dojírny, mléčnice a dalšího technického a 
sociálního zázemí pro provoz, výstavbu jímky pro sociální zařízení cca 20 m3, výstavbu 
dvou bloků senážních plat 4x18x70 m a 4x18x87 m, separátor na kejdu, provedení nových a 
rekonstrukci zpevněných ploch, inženýrské sítě, sadové úpravy) s tím, že níže uvedené 
podmínky stanoviska budou respektovány v následujících stupních projektové dokumentace 
stavby a zahrnuty jako podmínky návazných správních řízení.

Podmínky souhlasného stanoviska

Fáze přípravy

1. V rámci projektové dokumentace specifikovat veškeré doprovodné stavby a jejich 
rozsah. 

2. Jako součást dokumentace ke stavebnímu povolení zpracovat projekt sadových 
úprav tak, aby vhodně plnila funkci krajinářsko-estetickou ve vztahu k okolní krajině.

3. V rámci projektové přípravy uvažovat s prostory pro odpadové hospodářství, 
specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů, případně látek 
škodlivých vodám. Pro výstavbu vypracovat a odsouhlasit plán havarijních opatření 
pro případ úniku látek škodlivých vodám, s jeho obsahem seznámit všechny
pracovníky.

4. Aplikovat podmínky provedení kontrolního systému v souladu s § 39 zákona č. 
254/2001 Sb. a vyhlášky č. 450/2005 Sb.

5. Zajistit povolení orgánu ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 17 podle zákona č. 
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění (zákon o ochraně ovzduší).

6. Svrchní kulturní vrstvy zemin skrýt, odděleně deponovat a následně využít 
k terénním úpravám v areálu nebo zúrodnění obhospodařovaných pozemků. 

7. Navrhnout konkrétní opatření pro minimalizaci navýšení odtoku dešťových vod 
z území a tyto projednat s vodoprávním úřadem. Dle projektových podkladů posoudit 
vhodnost umístění vyrovnávací vodní nádrže v jihovýchodní části střediska pro 
zadržení přívalových dešťových nekontaminovaných vod s pozvolným odtokem do 
stávající vodoteče.



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Fáze výstavby

8. Při demolici a přestavbě objektů respektovat ochranu ptáků  stanovenou v §5a 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

9. V projektu uplatnit zásady zabezpečující nepropustnost stájových podlah, dalších 
ploch přicházející do styku s kejdou. Provést zkoušky nepropustnosti stávajících 
používaných i nově navrhovaných jímek a těsnosti kanalizačního potrubí podle 
příslušných ČSN.

10. Povrchové úpravy uvnitř stáje provést s materiály s hygienickými atesty.
11. V prostoru staveniště a následně při provozu vyloučit odstranění odpadů spalováním, 

popřípadě zahrabáváním a ukládáním do terénních nerovností. Odpady třídit a 
následně s nimi nakládat v souladu s platnou legislativou. 

12. V rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich využití respektive odstranění.

13. Minimalizovat negativní vlivy dopravy v průběhu výstavby na nejbližší okolí, a to 
omezením prací na denní hodiny a dohodnutím dopravních tras, v tomto kontextu 
dbát na plynulost dopravy a provádět pravidelnou očistu přilehlých komunikací (před 
výjezdem na komunikace provádět očistu kol techniky). 

14. V prostoru stavby přijmout opatření pro minimalizaci rizika úniku látek nebezpečným 
vodám a v případě zjištění takového úniku provést sanaci. 

15. V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět zkrápění míst, kde prašnost 
vzniká.

16. Aktualizovat a do kolaudace projednat provozní řád farmy,  plán havarijních opatření, 
plán zavedení zásad správné zemědělské praxe, pohotovostní plán pro případ 
výskytu některých velmi nebezpečných nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na 
člověka.

Fáze provozu

17. V rámci zkušebního provozu provést po dohodě s KHS kraje Vysočina měření hluku 
v denní a noční době, pokud nebudou příslušné hygienické limity hluku dodrženy 
provést investorem dodatečná účinná protihluková opatření.

18. Dodržet veškeré parametry týkající se počtu chovaných zvířat i jejich ustájení. 
19. Udržovat celý areál v čistotě a pořádku včetně vnitro faremních komunikací a přilehlé 

části příjezdové komunikace. 
20. Vést předepsanou evidenci odpadů v souladu se zákonem o odpadech a 

navazujícími vyhláškami, zabezpečit smluvně nakládání s odpady, zejména 
nebezpečnými oprávněnou firmou. 

21. Pečovat o nově vysázenou zeleň včetně doplňování uhynulých sazenic. 
22. Zajistit pravidelné provádění desinfekce, desinsekce a deratizace areálu. Používat 

výhradně chemické látky a chemické přípravky schválené pro použití v ČR.
23. K omezení emisí při provozu dopravních a manipulačních mechanismů vyloučit 

zbytečný chod motorů naprázdno, pravidelně kontrolovat technický stav používaných 
vozidel včetně provádění předepsaných emisních kontrol.

24. V případě úniku a úkapu ropných látek na terén realizovat zneškodnění zasažené 
zeminy podle zásad nakládání s nebezpečnými odpady.

25. Pro snížení emisí amoniaku a pachových látek ze skladování a aplikace kejdy a 
hnoje na zemědělské pozemky se doporučuje zvážit zpracování hnoje a kejdy 
v bioplynové stanici.

26. Zajistit optimální provětrávání stájí z důvodů dostatečné obměny vzduchu 
v objektech chovu zvířat.



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 7

27. Zajistit skladování splaškových, kontaminovaných dešťových vod, kejdy, močůvky 
v nepropustných jímkách.

28. Při aplikaci statkových hnojiv postupovat v souladu s aktualizovaným rozvozným 
plánem, který bude aktualizován. Zejména je třeba respektovat aplikaci hnojiv ve 
zranitelných oblastech, v souladu s NV č. 103/2003 Sb. 

29. Organizačně zajistit zákaz aplikace v teplých letních dnech a za nepříznivých 
rozptylových podmínek poblíž obcí a rekreačních oblastí (chatové osady, 
zahrádkářské kolonie).

Fáze po ukončení provozu

30. V případě likvidace objektu (např. po požáru) postupovat v souladu se zákonem č.v 
185/2001 Sb., o odpadech nebo podle zákona v tu dobu platného, z titulu původce 
odpadu a v souladu se stavebním zákonem, v souladu se zákonem o vodách.

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

Platnost tohoto stanoviska je pět let ode dne jeho vydání s tím, že jeho platnost může být 
na žádost oznamovatele  prodloužena o pět let, a to i opakovaně, pokud oznamovatel 
písemně prokáže, že nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek 
v dotčeném území, k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace a 
vývoji nových technologií využitelných v záměru (§ 10 odst.  3 zákona). 

Městys Uhelná Příbram jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 
3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění stanoviska na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň městys Uhelná Příbram žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 32746/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 8

Rozdělovník

Dodejkou 

Dotčené územní samosprávné celky:

1/ Městys Uhelná Příbram, 582 45  UHELNÁ PŘÍBRAM (datová schránka)
2/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

3/ Krajský úřad kraje Vysočina - zde
4/  Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003,, 580 02  

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)
5/ Městský úřad Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ (datová schránka)
6/ Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina, inspektorát v Havlíčkově Brodě, Ledečská 

2917, 580 01  HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

Zpracovatel dokumentace:

8/  Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02  PARDUBICE

Zpracovatel posudku:

9/ Ing. Radek Přílepek, 391 36 SUDOMĚŘICE U TÁBORA 131

Oznamovatel:

10/  Zemědělské obchodní družstvo Vilémov, Vilémov 227, 582 83  VILÉMOV U GOLČOVA 
JENÍKOVA (datová schránka)

Dle § 22 písm. c) zákona: 

11/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí: 

12/  Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, Trčků z Lípy 69, 583 01  
CHOTĚBOŘ (datová schránka)          

13/ Městský úřad Chotěboř, stavební úřad, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ
(datová schránka)

14/ Povodí Labe, závod Pardubice, Teplého 2014, 530 12  PARDUBICE (datová schránka)


	II.
	Osvědčení odb. způsobilosti MŽP
	
	Datum předložení dokumentace
	„ Modernizace střediska chovu skotu Uhelná Příbram „


		2011-04-20T10:57:09+0000
	Not specified




